Após as oportunas discussões, os acionistas deci-
diram, por unanimidade de votos e sem ressalvas, o seguinte: (i) após o oferecimento do 
direito de preferência a todos os atuais acionistas da Companhia, aprovar a emissão de novas 
ações da Companhia, conforme segue: (a) 12.534.880 (doze milhões, quinhentos e trinta e 
quatro mil e oitocentos e oitenta) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal, com preço 
de emissão unitário de R$ 1,00 (um real), totalizando R$ 12.534.880,00 (doze milhões, 
quinhentos e trinta e quatro mil e oitocentos e oitenta reais), subscritas por Perfin Voyager 
Fundo de Investimento em Participações em Infraestrutura – IE, e integralizadas conforme o 
anexo boletim de subscrição apresentado à Companhia; e (b) 12.585.121 (doze milhões, 
quinhentos e oitenta e cinco mil e cento e vinte e uma) ações ordinárias nominativas, sem 
valor nominal, com preço de emissão unitário de R$  1,00 (um real), totalizando 
R$ 12.585.121,00 (doze milhões, quinhentos e oitenta e cinco mil e cento e vinte e um reais), 
subscritas por Equipav Rodovias Participações e Administração S.A., e integralizadas conforme 
o anexo boletim de subscrição apresentado à Companhia; Do total dos preços de emissão 
indicados acima: (a) R$ 25.120.001,00 (vinte e cinco milhões, cento e vinte mil e um reais) 
serão destinados ao aumento do capital social da Companhia, o qual será aumentado dos 
atuais R$ 123.514.000,00 (cento e vinte e três milhões e quinhentos e catorze reais) para 
R$ 148.634.001,00 (cento e quarenta e oito milhões, seiscentos e trinta e quatro mil e um 
reais), representado por 626.541.840 (seiscentos e vinte e seis milhões, quinhentos e quarenta 
e um mil e oitocentos e quarenta) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal; 
e Em razão da aprovação da matéria acima, aprovar a alteração da redação do caput do 
artigo 5º do estatuto social, o qual passa a vigorar com a seguinte nova redação: “Art. 5º. 
O capital social da Companhia é de R$ 148.634.001,00 (cento e quarenta e oito milhões, 
seiscentos e trinta e quatro mil e um reais), representado por 626.541.840 (seiscentos e 
vinte e seis milhões, quinhentos e quarenta e um mil e oitocentos e quarenta) ações ordinárias, 
todas nominativas e sem valor nominal.” (ii) consolidar o estatuto social da Companhia, que 
passa a vigorar com a redação constante do Anexo I a esta ata. VI. Encerramento: Nada 
mais havendo a ser tratado, o Sr. Presidente deu por encerrada a Assembleia, da qual lavrou-

[...]

serviços de engenharia, gerenciamento, fiscalização, supervisão e administração de obras 
no geral e a participação em sociedades que prestem tais serviços. Artigo 4º. A Companhia 
tem prazo de duração indeterminado. Capítulo II – Capital Social. Artigo 5º. O capital social 
da Companhia é de R$ 148.634.001,00 (cento e quarenta e oito milhões, seiscentos e trinta 
e quatro mil e um reais), representado por 626.541.840 (seiscentos e vinte e seis milhões, 
quinhentos e quarenta e um mil e oitocentos e quarenta) ações ordinárias, todas nominativas 
e sem valor nominal. Parágrafo 1º. Cada ação ordinária confere ao seu titular 1 (um) voto 
nas assembleias gerais de acionistas (“Assembleia Geral”). Parágrafo 2º. As ações são 
indivisíveis em relação à Companhia, que não reconhecerá mais do que um proprietário para

[...]

aprovada decorre de equívoco material, não tendo produzido qualquer efeito patrimonial ou societário. 
5.1.2. Tendo em vista os itens acima, fica consignado que o capital social da Companhia permanece, para 
todos os fins e efeitos, no montante de R$ 630.469.649,17 (seiscentos e trinta milhões, quatrocentos 
e sessenta e nove mil, seiscentos e quarenta e nove reais e dezessete centavos), correspondente ao valor 
vigente antes da deliberação equivocada, permanecendo inalterada também a quantidade de ações ordi-
nárias nominativas em que se divide o capital social. 5.2. Fica também retificada a deliberação constante 
do item 6.8, (ii), da AGOE 06/08/24, no que se refere ao valor de R$ 23.841.569,73 (vinte e três milhões, 
oitocentos e quarenta e um mil, quinhentos e sessenta e nove reais e setenta e três centavos), então 
aprovado como dividendos complementares. 5.2.1. Os acionistas consignam que o referido valor não foi 
distribuído aos acionistas e que a deliberação de distribuição ocorreu por equívoco material. O referido 
montante foi integralmente utilizado para absorção do prejuízo acumulado do exercício social encerrado